23 In die illa erit via de Aegypto in Assyriam; et intrabit Assyrus Aegyptum, et Aegyptius in Assyriam, et servient Aegyptii cum Assyriis.

24 In die illa erit Israel tertius cum Aegypto et Assyria; benedictio in medio terrae,

25 cui benedicet Dominus exercituum dicens: "Benedictus populus meus Aegyptius, et opus manuum mearum Assyrus, et hereditas mea Israel".

20

1 In anno quo ingressus est Tharthan in Azotum, cum misisset eum Sargon rex Assyriorum, et pugnasset contra Azotum et cepisset eam,

2 in tempore illo locutus est Dominus in manu Isaiae filii Amos dicens: "Vade et solve saccum de lumbis tuis et calceamenta tua tolle de pedibus tuis". Et fecit sic, vadens nudus et discalceatus.

3 Et dixit Dominus: "Sicut ambulavit servus meus Isaias nudus et discalceatus tribus annis signum et portentum super Aegyptum et super Aethiopiam,

4 sic minabit rex Assyriorum captivos Aegypti et exsules Aethiopiae, iuvenes et senes, nudos et discalceatos, discoopertis natibus ad ignominiam Aegypti.

5 Et timebunt et confundentur ab Aethiopia spe sua et ab Aegypto gloria sua.

6 Et dicet habitator maritimae regionis huius in die illa: "Ecce, haec erat spes nostra, quo confugimus in auxilium, ut liberaremur a facie regis Assyriorum; et quomodo effugere poterimus nos?" "

21

1 Oraculum deserti maris.

Sicut turbines per austrum transeuntes,  
de deserto venit, de terra horribili.

2 Visio dura nuntiata est mihi:

praedo praedatur,  
et vastator vastat.

Ascende, Elam;

obside, Media;

omnem gemitum eius cessare feci.

3 Propterea repleti sunt lumbi mei tremore,  
angustia possedit me sicut angustia parientis;

corruui, cum audirem;

conturbatus sum, cum viderem.

4 Vacillat cor meum,

pavor invadit me:

crepusculum optatum

posuit mihi in terrorem.

5 Ponunt mensam,

stragulum pandunt, comedunt, bibunt.

Surgite, principes,

ungite clipeum.

6 Haec enim dixit mihi Dominus:

“ Vade et pone speculatorem;

quodcumque viderit, annuntiet.

7 Si viderit currum, bigam equitum,  
ascensorem asini et ascensorem cameli,  
intueatur diligenter multo intuitu ”.

8 Et clamavit speculator:

“ Super specula, Domine,

ego sum stans iugiter per diem,

et super custodiam meam

ego sum stans totis noctibus.

9 Ecce, huc venit agmen virorum,

biga equitum ”.

Et respondit et dixit:

“ Cecidit, cecidit Babylon,

et omnia sculptilia deorum eius

contrita sunt in terram ”.

10 Tritura mea et fili areae meae,  
quae audivi a Domino exercituum, Deo Israel,  
annuntiavi vobis.

11 Oraculum Duma.

Ad me clamat ex Seir:

“ Custos, quid de nocte?

Custos, quid de nocte? ”.

12 Dixit custos:

“ Venit mane, sed etiam nox;

si quaeritis, quaerite,

revertimini, venite ”.

13 Oraculum in solitudine.

In saltu, in solitudine dormietis,

turmae Dedanim.

14 Occurrentes sitienti ferte aquam,

qui habitatis terram Thema;

cum panibus occurrите fugienti:

15 a facie enim gladiatorum fugerunt,

a facie gladii nudati,

a facie arcus extenti,

a facie gravis proelii.

16 Quoniam haec dicit Dominus ad me: “ Adhuc anno sicut anni mercennarii, et auferetur omnis gloria Cedar;

17 et reliquiae numeri arcuum fortium filiorum Cedar imminuentur; Dominus enim, Deus Israel, locutus est ”.

1 Oraculum vallis Visionis.

Quidnam tibi est,

quia ascendisti omnis in tecta,

2 clamoris plena, urbs tumultuans,

civitas exsultans?

Interfecti tui non interfecti gladio

nec mortui in bello;

3 cuncti principes tui fugerunt

simul sine arcu capti;

omnes, qui inventi sunt, capti sunt simul,

procul fugerunt.

4 Propterea dixi: “ Recedite a me,

amare flebo;

nolite incumbere, ut consolemini me

super vastitate filiae populi mei ”.

5 Dies enim confusionis

et conculcationis et fletus

Domino, Deo exercituum, in valle Visionis,

eversio murorum et vociferatio ad montem.

6 Et Elam sumpsit pharetram,

in agmine hominum equitum,

et Cir nudavit clipeum.

7 Et electae valles tuae

plena sunt quadrigarum,

et equites ponunt sedes suas in porta.

8 Et revelatum est operimentum Iudae,

et respexisti in die illa armamentarium domus Saltus;

9 et scissuras civitatis David vidistis,

quia multiplicatae sunt;

et congregastis aquas piscinae inferioris.

10 Et domos Ierusalem numerastis

et destruxistis domos

ad muniendum murum;

11 et lacum fecistis inter duos muros

pro aqua piscinae veteris;

sed non suspexistis ad eum, qui fecit haec,

et eum, qui haec de longe formavit, non vidistis.

12 Et vocavit Dominus, Deus exercituum, in die illa

ad fletum et ad planctum,

ad calvitium et ad cingendum saccum;

13 et ecce gaudium et laetitia,

occidere boves et iugulare pecus,

comedere carnes et bibere vinum:

“ Comedamus et bibamus,

cras enim moriemur ”.

14 Et revelatum est in auribus meis

a Domino exercituum:

“ Certe non dimittetur iniquitas haec vobis, donec moriamini! ”,  
dicit Dominus, Deus exercituum.

15 Haec dicit Dominus, Deus exercituum:

“ Vade, ingredi ad procuratorem istum,  
ad Sobnam praepositum palatii:

16 “ Quid tibi hic? Aut quis tibi hic,  
quia excidisti tibi hic sepulcrum? ”.

Effodiens in excelso sepulcrum suum,  
excavabat in petra tabernaculum sibi.

17 Ecce Dominus vehementer proiciet te, homo,  
violenter te apprehendens.

18 In globum te convolvit glomerans;  
quasi pilam mittet te

in terram latam et spatiosam:

ibi morieris,

et ibi erunt currus gloriae tuae,  
ignominia domus domini tui.

19 Et expellam te de statione tua  
et de ministerio tuo deponam te.

20 Et erit in die illa:

vocabo servum meum Eliachim filium Helciae

21 et induam illum tunicam tuam

et cingulo tuo cingam eum

et potestatem tuam dabo in manu eius;

et erit in patrem habitantibus Ierusalem

et domui Iudae.

22 Et dabo clavem domus David

super umerum eius;

et aperiet, et non erit qui claudat;

et claudet, et non erit qui aperiat.

23 Et figam illum paxillum in loco securo,

et erit in solium gloriae domui patris sui.

24 Et suspendent super eum omnem gloriam domus patris sui, propagines et stirpes, omne  
vas parvulum, a pelvibus ad amphoras.

25 In die illa, dicit Dominus exercituum, auferetur paxillus, qui fixus fuerat in loco  
securus, et frangetur et cadet; et peribit, quod pependerit in eo, quia Dominus locutus est ”.

23

1 Oraculum Tyri.

Ululate, naves Tharsis,

quia vastatum est refugium vestrum;

cum redirent de terra Cethim, revelatum est eis.

2 Obstupescite, qui habitatis in insula;

negotiatores Sidonis

transfretantes mare repleverunt te.

3 In aquis multis semen Nili,

messis fluminis fruges eius;

et facta est negotiatio gentium.

4 Erubescite, Sidon, ait enim mare,  
fortitudo maris, dicens:

“ Non parturivi et non peperivi;  
et non enutrivivi iuvenes  
nec virgines educavi ”.

5 Cum auditum fuerit in Aegypto,  
dolebunt cum audierint de Tyro.

6 Transite ad Tharsis,  
ululate, qui habitatis in insula.

7 Estne vestra haec, quae gloriabatur?

A diebus pristinis antiquitas eius.

Ducebant eam pedes sui longe  
ad peregrinandum.

8 Quis cogitavit hoc  
super Tyrum quondam coronatam,  
cuius negotiatores principes,  
institores eius incliti terrae?

9 Dominus exercituum cogitavit hoc,  
ut detraheret superbiam omnis gloriae  
et viles faceret universos inclitos terrae.

10 Excole terram tuam sicut litus Nili,  
filia Tharsis, iam non est portus.

11 Manum suam extendit super mare,  
conturbavit regna.

Dominus mandavit adversus Chanaan,  
ut contereret munimenta eius,

12 et dixit: “ Non adicies ultra ut glorieris,  
violata virgo filia Sidonis;  
in Cetthim consurgens transfreta:  
ibi quoque non erit requies tibi ”.

13 Ecce terra Chaldaeorum:  
talis populus non fuit;  
Assyria fundavit eam pro feris.

Erexerunt turres suas;  
suffoderunt domos eius,  
posuerunt eam in ruinam.

14 Ululate, naves Tharsis,  
quia devastatum est praesidium vestrum.

15 Et erit in die illa: in oblivione erit Tyrus septuaginta annis, sicut dies regis unius. Post septuaginta autem annos erit Tyro iuxta canticum meretricis:

16 “ Sume citharam, circui civitatem,  
meretrix oblivioni tradita;  
bene cane, frequenta canticum,  
ut memoria tui sit ”.

17 Et erit: post septuaginta annos visitabit Dominus Tyrum, et redibit ad mercedes suas et  
rursum fornicabitur cum universis regnis terrae super faciem terrae.

18 Et erunt negotiatio eius et merces eius sanctificatae Domino; non condentur neque reponentur, quia his, qui habitaverint coram Domino, erit negotiatio eius, ut manducent in saturitate et vestiantur splendide.

24

1 Ecce Dominus dissipat terram et frangit eam  
et conturbat faciem eius  
et dispergit habitatores eius.

2 Et erit sicut populus sic sacerdos,  
et sicut servus sic dominus eius,  
sicut ancilla sic domina eius,  
sicut emens sic ille qui vendit,  
sicut fenerator sic is qui mutuuum accipit,  
sicut qui repetit sic qui debet.

3 Dissipatione dissipabitur terra  
et direptione praedabitur:  
Dominus enim locutus est verbum hoc.

4 Luget, languet terra,  
marcescit, languet orbis,  
marcescit altitudo simul cum terra.

5 Et terra infecta est sub habitatoribus suis,  
quia transgressi sunt leges,  
violaverunt mandatum,  
dissipaverunt foedus sempiternum.

6 Propter hoc maledictio voravit terram,  
et poenas exsolverunt habitatores eius;  
ideoque imminuti sunt cultores eius,  
et relictus sunt homines pauci.

7 Luget mustum,  
emarcuit vitis,  
ingemiscunt omnes, qui laetabantur corde.

8 Cessavit gaudium tympanorum,  
quievit sonitus laetantium,  
cessavit gaudium citharae;

9 cum cantico non bibent vinum,  
amara erit potio bibentibus illam.

10 Attrita est civitas inanitatis,  
clausa est omnis domus, ut nemo introeat;

11 clamor est super vino in plateis,  
occidit omnis laetitia,  
translatum est gaudium terrae.

12 Relicta est in urbe solitudo,  
et in ruinam confracta est porta;

13 quia haec erunt in medio terrae,  
in medio populorum,  
quomodo si olivae excutiantur,  
et finita vindemia colligantur racemi.

14 Hi levabunt vocem suam,  
laudabunt maiestatem Domini,  
hinnient de mari.

15 Propter hoc in regionibus lucis glorificate Dominum,  
in insulis maris nomen Domini, Dei Israel.

16 A finibus terrae laudes audivimus:  
“Gloria iusto”.

Et dixi: “Secretum meum mihi,  
secretum meum mihi.

Vae mihi!”.

Praevaricantes praevaricati sunt  
et praevaricatione praevaricantium praevaricati sunt.

17 Formido et fovea et laqueus super te,  
habitor terrae.

18 Et erit: qui fugerit a voce formidinis, cadet in foveam;  
et, qui ascenderit de fovea,  
tenebitur laqueo,

quia cataractae de excelsis apertae sunt,  
et concussa sunt fundamenta terrae.

19 Confractioe confracta est terra,  
contritione contrita est terra,  
commotione commota est terra,

20 agitatione agitabitur terra sicut ebrius  
et fluctuabit quasi tabernaculum;  
et gravis erit super eam iniquitas eius,  
et corruet et non adiciet ut resurgat.

21 Et erit in die illa:  
visitabit Dominus super militiam caeli in excelso  
et super reges terrae super terram;

22 et congregabuntur et vincientur in lacu  
et claudentur in carcere;  
et post multos dies visitabuntur.

23 Et erubescet luna, et confundetur sol,  
quia regnavit Dominus exercituum in monte Sion et in Ierusalem  
et in conspectu senum suorum glorificabitur.

25

1 Domine, Deus meus es tu;  
exaltabo te, confitebor no mini tuo,  
quoniam fecisti mirabilia,  
cogitationes antiquas, fideles, veraces.

2 Quia posuisti civitatem in tumulum,  
urbem munitam in ruinam:

arx superborum non amplius est civitas,  
in sempiternum non reaedificabitur.

3 Super hoc glorificabit te populus fortis,  
civitas gentium robustarum timebit te;

4 quia factus es fortitudo pauperi,  
fortitudo egeno in tribulatione sua,  
protectio a turbine,  
umbraculum ab aestu:  
spiritus enim robustorum  
quasi imber hiemalis.

5 Sicut aestus in arida  
tumultum superborum humiliabis; sicut aestus in umbra nubis  
canticum fortium reprimes.

6 Et faciet Dominus exercituum  
omnibus populis in monte hoc  
convivium pinguium,  
convivium vini meri,  
pinguium medullatorum,  
vini deliquati.

7 Et praecipitabit in monte isto  
faciem vinculi colligati super omnes populos  
et telam, quam orditus est super omnes nationes.

8 Praecipitabit mortem in sempiternum  
et absterget Dominus Deus lacrimam ab omni facie  
et opprobrium populi sui auferet de universa terra,  
quia Dominus locutus est.

9 Et dicetur in die illa: “ Ecce Deus noster iste,  
exspectavimus eum, ut salvaret nos;  
iste Dominus, sustinuimus eum:  
exultabimus et laetabimur in salutari eius.

10 Quia requiescet manus Domini in monte isto ”.  
Et triturbabitur Moab in loco suo,  
sicuti teruntur paleae in sterquilinio;

11 et extendet manus suas in medio eius,  
sicut extendit natans ad natandum;  
et humiliabitur superbia eius  
cum allisione manuum eius.